

RK-NYHETER

Röda Korset Halmstad

25 april 2024

Röda Korsets hus snart i Halmstad

Halmstadkretsen har fått i uppdrag av Svenska Röda Korset att försöka starta ett så kallat Röda Korsets hus.

Det innebär en fysisk mötesplats för invånare i Halmstad: för ensamma äldre och yngre, ensamstående föräldrar och deras barn, hemlösa eller andra personer som har sociala behov som inte tillgodoses på annat sätt av de offentliga aktörerna i samhället.

Här ska finnas möjlighet att duscha, tvätta kläder, fika, få ett mål mat, sitta ner och vila en stund med mera.

Det ställer vissa krav på vilken utformning lokalerna måste ha så att det finns utrymmen både för besökande och de frivilliga som ska vara verksamma i huset.

De ledande kommunpolitikerna i Halmstad stödjer idén om ett Röda Korsets hus och har gett berörda tjänstepersoner ett formellt uppdrag att ta fram en lämplig lokal åt oss.

En särskild grupp utsedd av kretsstyrelsen arbetar kontinuerligt med frågan, som vi hoppas snart ska få en lösning.

Representanter för styrelsen har gjort studiebesök bland annat i Malmö och Vänersborg som har Röda Korsets hus.



Therese Landin, chef för SRK:s traumabehandlingscenter i Skellefteå.

Therese hjälper människor som upplevt krig och tortyr

Många människor som kommer till Sverige som flyktingar har varit med om traumatiska händelser. Ofta lever dessa skrämmande känslor kvar under lång tid och kan försvåra för de drabbade personerna möjligheterna att hitta ett fungerande liv i det nya landet.

Svenska Röda Korset driver fem traumabehandlingscenter, med fyra filialer, runt om i Sverige, bland annat i Malmö, Göteborg, Skellefteå och Skövde. Där kan krigsskadade och torterade människor få hjälp och stöd av läkare, psykologer, psykoterapeuter, kuratorer och fysioterapeuter med specialkunskap inom det här området.

Deras patienter lider av såväl fysiska som psykiska och psykosociala besvär vilka kan ta lång tid att bearbeta. Inte sällan känner den som utsatts för lidande, orsakade av andra människor, skam över att inte ha kunnat förhindra övergreppen, känslor som de behöver hjälp att hantera.

Nyligen besökte Therese Landin, psykolog och chef för behandlingscentret i Skellefteå Halmstadkretsen för att berätta om det viktiga arbete som hon och hennes kolleger gör. Ett drygt 20-tal personer hade mött upp för att lyssna på en mycket intressant föreläsning.



Landshövdingen på Spenshultsbesök

Hallands nye landshövding Anders Thornberg besökte migrationsverkets anläggning Spenshult den 4 april.

Röda Korsets Sophie Nilsson och Magdalena Engelsz på Integration fick då möjlighet att tillsammans med representanter för länsstyrelsen, migrationsverket och andra ideella organisationer diskutera framtiden för Spenshult som asylboende.

Tre olika scenarior för vad som kan hända under året var på tapeten:

Ett är att Spenshult görs om till ett låst boende, vilket är mindre troligt.

Ett annat är att alla familjer som i dag bor i eget boende i region väst flyttas till Spenshult.

Det tredje är att anläggningen blir ett slags förvar, där alla personer med utvisningsbeslut, även kriminella, placeras. Detta bedömdes dock som det minst troliga alternativet.

Oavsett vad som händer kommer beläggningen att öka och därmed även behoven. Vi på Röda Korset måste därför se över vår verksamhet och vår roll på boendet.

När krisen kommer står halmstadkretsen beredd att rycka ut och hjälpa till

Halmstadkretsens krisberedskap är god. Det kan man konstatera efter den övning som krisberedskapsgruppen och första hjälpen gruppen samt krisstödarna genomförde söndagen den 14 april.

25 frivilliga, varav fyra insatsledare, tog under två och en halv timma emot 66 ”drabbade”, det vill säga medverkande från Ungdomsbrandkåren, Kvartersteatern och Människan bakom uniformen.

”Figuranterna” agerade offer för en stor översvämning som drabbat Halmstad. Det gjorde de med stor inlevelse och ställde stundtals Röda Korsets frivilliga inför svåra prov och tuffa beslut.

Insatsledaren Anders Hörströms sammanfattning av övningen var att samarbetet mellan första hjälpen och kristöd fungerade bra, även om tempot emellanåt blev lite väl högt för första hjälpen, beroende på figuranternas starka inlevelse i övningen.

Å andra sidan bidrog figuranternas engagemang i hög grad till det positiva utfallet av övningen, menade Anders Hörström, som gladdes åt att både Hallandsposten och Sveriges television rapporterade från Stationsgatan 74.



Hallandsposten och Sveriges television rapporterade om övningen.